
LÉČEBNÁ VÝŽIVA 2. ročník – podzimní semestr 

 

Datum Téma Přednášející 

24.9.  
od 15hod 

Historie dietního systému, rozdělení diet dle označení a 

technologického zpracování 

Pařízková Pavlína

  

1.10. 
od 15hod 

Základní diety č. 0 – 14, zásady pro tvorbu denního/týdenního 

jídelníčku 

Pařízková Pavlína 

8.10. 
od 15hod 

Léčebná výživa při onemocnění dutiny ústní, hltanu a jícnu + 

Využití tekuté stravy 

Mgr. Nikola 

Trenzová 

15.10. Studijní volno – konference Dietní stravování  

22.10. 
od 10hod 

Léčebná výživa při onemocnění žaludku a dvanáctníku 

(gastritida, peptický vřed, gastroduodenální reflex, nádorová 

onemocnění žaludku, po operaci žaludku) 

Mgr. Jana 

Stávková 

29.10. 
od 10hod 

Léčebná výživa při onemocnění tenkého a tlustého střeva 

(malabsorpční syndrom, M. Crohn, ulcerózní kolitida, 

dráždivý tračník, zácpa, divertikulitida) + Vláknina 

v potravinách  

Mgr. Jana 

Stávková 

5.11. 
od 10hod 

do 12hod 

Léčebná výživa při onemocnění ledvin a močových cest 

(akutní a chronické selhání, močové kameny, záněty 

močových cest, výživa při dialýze, po transplantaci ledvin)  

 

Ing. Bc. et Bc. 

Aneta Jackowská 

od 15hod Izolační dieta (nízkomikrobiální) Mgr. Jana 

Stávková 
 

12.11. 
od 10hod 

do 12hod 

Bílkoviny v potravinách. Strava s omezením bílkovin, K, P, 

Na 

Ing. Bc. et Bc. 

Aneta Jackowská 

od 15hod Cvičení – obaly potravin (bílkoviny, kazuistika) 

 

Mgr. Jana 

Stávková 

19.11. Léčebná výživa při onemocnění kardiovaskulárního systému 

(ateroskleróza, hypertenze, ICHS, CMP, ateroskleróza, 

hypertenze, infarkt, dieta pro koronární jednotky)  

Mgr. Jana 

Stávková 

26.11. Proces nutriční péče  

Cvičení – bílkoviny v potravinách, potraviny v dietním 

systému ANO nebo NE? 

Mgr. Jana 

Stávková 

3.12. Cvičení - Potraviny v dietním systému. Sestavení jídelního 

lístku, propočet energetické a biologické hodnoty 

stravy/Nutriční software od 15:00 

Mgr. Tomáš Pruša 

/ Mgr. Jana  

Stávková 

10.12. 
od 15hod 

Léčebná výživa při onemocnění jater a žlučníku (akutní 

postižení jater, selhání jater, infekční hepatitidy, 

mononukleóza, chronické poškození jater, cholelithiáza) + Tuk 

v potravinách 

 

Mgr. Sylva 

Šmídová 

17.12. Cvičení - Potraviny v dietním systému. Sestavení jídelního 

lístku, propočet energetické a biologické hodnoty 

stravy/Nutriční software od 15:00 

Mgr. Tomáš Pruša 

/ Mgr. Jana  

Stávková 

 


